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Punkt 1: Skoler i balance - ny skoleordning for Holstebro by

17.01.04-A00-9-15

Sagsfremstilling
MG/MGR - ØK - BY
 
Udvalget for Børn og Unge har den 2. juni 2015 behandlet beslutningspunktet ”skole i balance – ny skoleordning for
Holstebro by” og på den baggrund indstillet forslaget om ny skoleordning til endelig politisk godkendelse.
 
I henhold til ”Bekendtgørelse om proceduren ved nedlæggelse af en folkeskole” (BEK nr. 700 af 23/6/2014) skal byrådet
fastsætte en frist på mindst 8 uger for fremsendelse af indsigelser med videre. Fristen regnes fra datoen for
offentliggørelse af forslaget på kommunens hjemmeside og på skolernes hjemmesider. Denne høring om ny skoleordning
for Holstebro by tager udgangspunkt i en høringsperiode på 10 uger.
 
Med henblik på indhentelse af udtalelse fra skolebestyrelsen ved de berørte skoler, jf. folkeskoleloven, så sendes forslaget
samtidig med offentliggørelsen til udtalelse hos skolebestyrelserne ved de berørte skoler.
 
Skolebestyrelser og forældre er forhåndsorienteret om Udvalget for Børn og Unges politiske behandling den 2. juni 2015
ved fremsendt informationsmateriale til skolebestyrelser og forældre den 4. juni 2015. Den formelle høring iværksættes
fra 19. juni 2015 og frem til 1. september 2015.
 
Høringsforslaget fra Holstebro Byråd omfatter følgende:
 

Skoledistrikterne for Rolf Krake skolen, Birkelundskolen, Sønderlandsskolen, Ellebækskolen og Sct. Jørgens skole
nedlægges pr. 31. juli 2016.
Der etableres ét skoledistrikt med en ny skole pr. 1. august 2016 som geografisk dækker Holstebro by ved tidligere
skoledistrikter for Rolf Krake skolen, Birkelundskolen, Sønderlandsskolen, Ellebækskolen  og Sct. Jørgens skole.
Der etableres 3 undervisningssteder, som er geografisk fordelt i Holstebro by ved nuværende Rolf Krake skole,
Sønderlandsskolen og Nørre Boulevard 57-61 ved nuværende Birkelundsskolen.
Hvert undervisningssted tilbyder 0. - 9. klasse skolegang.
Der optages ikke nye 0. klasse elever på Ellebækskolen til skoleåret 2016/17.
Der optages ikke nye 0. klasse elever på Sct. Jørgens skole til skoleåret 2016/2017.
Sct. Jørgens skole vil fra skoleåret 2017/18 ikke længere fungere som undervisningssted og dermed nedlægges som
skole.
Ellebækskolen vil fra skoleåret 2018/19 ikke længere fungere som undervisningssted og dermed nedlægges som
skole.
Klassesammensætningen i ét samlet skoledistrikt sker ud fra et dialogbaseret princip, hvor skoleledelsen søger at
imødekomme forældrenes ønsker. I tilfælde af udfordringer med klassedannelse, vil skoleledelsen sikre fordelingen
ud fra prioriterede hensyn i forhold til henholdsvis børn med ældre søskende på undervisningsstedet,
klassestørrelsen tilpasses de fysiske rammer, inklusionshensyn, nærmest boende børn optages først og ligelig
kønsfordeling.
Der tilbydes 0. klasser på Nørre Boulevard 57-61 ved nuværende Birkelundsskolen, undervisningsstedet Rolf Krake
skolen og undervisningsstedet Sønderlandsskolen. Disse sammensættes efter de dialogbaserede
klassedannelsesprincipper.
På den samlede skole for Holstebro by etableres en klyngeledelse med en skoleledelse tilknyttet på hvert af de 3
undervisningssteder. Skoleledelsen på hvert undervisningssted referer til skolechefen i Holstebro Kommune.
Der etableres en skolebestyrelse til skolen for Holstebro by.
Der etableres et forældreråd tilknyttet på hvert af de 3 undervisningssteder, som tillægges ansvar og kompetence til
sikring af forældredemokratisk styring af undervisningsstederne.  
Hvert undervisningssted vælger forældrerepræsentation til skolebestyrelsen for den samlede skole i skoledistriktet.
Der etableres et elevråd på hvert af de 3 undervisningssteder. Hvert undervisningssted vælger elevrepræsentation til
skolebestyrelsen for den samlede skole i skoledistriktet.
Der etableres en pædagogisk profil tilknyttet hvert enkelt undervisningssted som supplement til grundskolen. For
undervisningsstedet ved Sønderlandsskolen er det musik, kunst og kultur. For undervisningsstedet ved Rolf Krake
skolen er det science. For undervisningsstedet på Nørre Boulevard 57-61 er det bevægelse, idræt og elitesport. Der
vil være en forpligtigelse til hvert undervisningssted at fremme talentudviklingen.
Der opstilles konkrete målsætninger for elevernes trivsel, elevernes præstationer, klassekvotienter,
klassesammensætning, kompetencedækning, inklusion, profilskoler og talentklasser, ledelseskvaliteten samt andel



af børn der vælger folkeskolen.
Der indledes drøftelser med ekstern entreprenør med henblik på en aftale om drift og udvikling af et 10. klasse
tilbud.
Der etableres en international folkeskole i tilknytning til undervisningsstedet Rolf Krake skolen målrettet børn til
forældre, der opholder sig midlertidigt i landet i forbindelse med eksempelvis deres arbejde.
Der træffes særskilt beslutning om specialklasseområdets organisering og placering.

 
Tidsplan for høring:
 
Tid Aktivitet Ansvarlig

04.06.2015 Udvalget for Børn og Unges indstilling til
Økonomiudvalget om ny skoleordning samt
baggrundsnotat til ny skoleordning
offentliggøres på Holstebro Kommunes
hjemmeside

Kommunikationsafdelingen

16.06.2015 Kommunalbestyrelsen behandler konkret
forslag til ny skoleordning og sender
forslaget i høring.

Børn og Ungeforvaltningen

19.06.2015 Forslag til ny skoleordning offentliggøres
på Holstebro Kommunes hjemmeside i 10
uger i forbindelse med konkrete
høringsforslag frem til 1. september 2015. I
samme periode sendes forslaget i høring i
de berørte skolebestyrelser.

Skoleafdelingen og
Kommunikationsafdelingen

01.09.2015 Høringsperioden på 10 uger udløber. Hvis
der er fremsat indsigelser til forslaget i
løbet af høringsperioden, kan forslaget
tidligst vedtages i Byrådet 4 uger efter
høringsfristens udløb.

Skoleafdelingen

06.10.2015 Byrådet behandler det endelige forslag til
ny skoleordning.

Børn og Ungeudvalget

1.8.2016 Ny skolestruktur træder i kraft
 
Forslaget til fremtidig skoleordning for Holstebro by udsendes i bred offentlig høring. Høringssvar og indsigelser vil blive
lagt på Holstebro Kommunes hjemmeside og vedlægges som bilag til den politiske behandling af skoleordningen i
oktober 2015.
 
Forslaget er offentliggjort på Holstebro Kommunes hjemmeside og ligger til offentligt gennemsyn i de almindelige
åbningstider i perioden 19. juni 2015 til 1. september 2015:
 
Skoleafdelingen
Rådhuset
Kirkestræde 11, stuen
7500 Holstebro
 
Høringssvar og indsigelser skal være Skoleafdelingen i hænde senest tirsdag den 1. september 2015 kl. 9.00. Det kan
afleveres direkte eller elektronisk på mail: BU-Forvaltningenpostkasse@holstebro.dk 

Indstilling
Det indstilles at:

høringen, om ny skoleordning for Holstebro by godkendes.

 



Beslutning
Fra forvaltningen deltog Direktør Børn og Unge, Mads Gammelmark.
 
Sagen sendes til byrådet med anbefaling af indstillingen.
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